
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.29 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER L'ATTIVITÀ DEL  TRIAL A 

SCOPO TURISTICO -SPORTIVI- ART. 11 L.R. 32/82.           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì TRE del mese di MARZO alle ore 14.30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  29  del 03/03/2014 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER L'ATTIVITÀ DEL  TRIAL A 

SCOPO TURISTICO -SPORTIVI- ART. 11 L.R. 32/82.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSA la relazione del Sindaco: 

   Che l’Amministrazione Comunale, ai sensi del comma 3, art. 11 della L.R. 32 del 

02.11.1982, ha facoltà di individuare sul proprio territorio, percorsi fuoristrada ai 

fini turistici e sportivi non competitivi: “…I Comuni, sentite le Comunità Montane, 

individuano, entro 180 giorni dall’entrata in vigore della presente legge,( termine 

non perentorio), in prima applicazione della legge, percorsi ai fini turistici e 

sportivi, opportunamente segnalati anche in deroga a quanto disposto dai commi 

primo e secondo del presente articolo”…. 

  

   RICHIAMATA la Circolare n. 6/AMB Presidente della Regione 

Regionale del 29.03.2010 con la quale si ribadisce che i Comuni possono 

individuare dei percorsi ai fini turistici non competitivi con carattere permanente 

sulla scorta del parere, non vincolante, della Comunità Montana competente per 

territorio; 

Considerato che: 

 il Comune non ha disponibilità di aree da adibire a questo tipo di attività; 

 Il MOTOCLUB a.m.c. gentlemen’s di Pinerolo ha avanzato una richiesta di 

individuazione di un percorso fuoristrada esclusivamente per prove di Trial a 

scopi turistico – ricreativi su terreno di proprietà privata, in mappa al foglio 4, 

part. 42; 43; 44; 45 e 46 del quale il proprietario ha dato la disponibilità; 

 VISTA la concessione in uso gratuito del terreno a favore dell’a.m.c. gentlemen’s 

Pinerolo da parte del proprietario, Sig. BERTANA Mauro nato a Torino il 15/03/67 e 

residente in Bricherasio, Via Vittorio Emanuele II n. 6; 

 

 VISTO il parere espresso dalla Comunità Montana Valli Chisone, Germanasca, 

Pellice e Pinerolese Pedemontano pervenuto in data 13/05/2010; 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

 

1) DI INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 11 della Legge Regionale 02/11/1982 

n. 32 quale percorso fuoristrada, su area privata, per esclusiva pratica del 

Trial, a scopo turistico – ricreativo, quello segnato nell’allegata cartina; 

 

2) DI APPROVARE l’allegato disciplinare per la realizzazione e gestione 

dell’area oltre, alla manutenzione della Strada sterrata di pertinenza da parte 

dell’Ente richiedente; 

 

3) DI MANDARE copia della presente e della cartina  al Corpo Forestale dello 

Stato per opportuna conoscenza. 

 

4) DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale 

per gli atti autorizzativi consequenziali . 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BOLLA Claudio 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 24-mar-2014  

 

Bricherasio, lì 08-apr-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  24-mar-2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  24/03/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 24-mar-2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  24-mar-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


